II. Cæterum is qui dixit: *Animi tranquillitatem af-
fectanti neque privatim multa neque publice debere
agere: primum magno nobis emendam facit rem, ve-
nalem nimirum inertia: tanquam unicuique infirmo
præcipliens,*

Quietus in stratis mane tuis, miser.

Et quidem stupor adversus desperationem malum est
corpori remedium: neque melior est medicus animo,
socordia et mollitie et amicorum familiarium patriæque
neglectu perturbationes ejus amoliens. Deinde id quo-
que falsum est, animo tranquillo esse eos, qui non
agent multa. Oportebat enim mulieres viris esse animo
quietiore, plerunque domi in re familiari curanda de-
sidentes. Nunc Aquilo quidem

Virginis intactæ nunquam per membra penetrat,
ut ait Hesiodus: sed dolores, tumultus, ægritudines ob-
rivalitatē, superstitionē, ambitionē et vanas opini-
ones innumeræ in gynæceum confluant. Et Laertes
per viginti annos seorsim in agro degens

Cum famula vetula, quæ mensam et pocula soll
poneret,

patriam quidem, et domum, regnumque fugit, dolo-
rem autem cum otio et mœstitia perpetuo secum ha-
buit. Sunt quos ipsum otium in animi conjicit ægritudi-
nem: qualis

Ille sedens juxta naves dñinus Achilles
pascebatur animis ferventibus iras.
Non ille aut socium cœtus veniebat in ullos,
ad pugnam sumptis aut procedebat in armis.
Sed desiderio belli pugnæque suum cor
conficiebat, in invisa scenaque manebat.

Atque ipse hoc de se gravissima affectus molestia dicit :

Navibus assideo telluris inutile pondus.

Hinc adeo etiam Epicurus cupidos honorum et gloriæ
non vult quiescere, sed obsequi naturæ sua rempubli-
cam tractando jubet: quod facilius otio perturbatum
iri eos et lædi putaret, si non consequerentur quæ ap-
petiissent. Verum absurde is non eos qui possint al
rempublicam gerendam adhortatur, sed qui nequeant
quiescere. Enimvero non multitudine aut paucitate
actionum, sed pulchritudine ac turpitudine, Animi vel

τὸ δύσθυμον. Τῶν γὰρ
ἢ τῶν φαύλων ἡ πρᾶξι
ὦς εἰρηται.

3. Τοὺς μὲν γὰρ ἀφε-
μένοντας, ὃς ἔνιοι τὸν
ἢ τὸν τῶν βασιλέων, οὐ-
σκει, λέγουν.

*Ωμην ἔγδ, τοὺς πι-
στοὺς μὴ τὸ δανείζεσθαι
τὰς νύκτας, οὐδὲ στρατε-
οῖμοι λέγειν, ἡδὺν
ὑπνὸν καθεύδειν.

εἶτα προειδὼν, ὃς καὶ
σχοντας τοῖς πένησιν,

*Ἄρ' ἐστι (φησι) σ-
Τρυφερῷ βίῳ σύνει-
πάρεστιν, ἀπόρῳ σ-

*Ἀλλ' ὅσπερ οἱ δεινοί
εἶτα δρῶν οἰδέμενοι δέ-
20 καὶ πάλιν ἐλαῖς τρε-
τὴν χολὴν καὶ τὴν
οὔτως αἱ τῶν βίων
ψυχῆς τὰ λυποῦντα
ἀπειρία πραγμάτων
ἐπίστασθαι χρῆσθαι
πλουσίους γειμάζειν
τας ἀνισθιας καὶ ἀγάμη-
ραν, εἶτα τὴν ἡσυχίαν
ἐν αὐλαῖς διώκουσι
20 νονται.

Δυσάρεστον οἱ νο-